
ORDINANZA DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI/
Premesso che:
• Con nota prot. n. 5437 del 23/01/2025 del Settore VI Servizio IV/A veniva invitava l’Azienda Idrica Comuni
Agrigentini al ripristino della depressione della sede stradale nei pressi del curvone Plebis Rea davanti il negozio
centro liturgico;
• con prot.n. 23347 del 31/03/2025 a seguito segnalazione avv. Basilio Vella che si allegava alla stessa veniva
rinnovato il ripristino urgente della depressione della sede stradale.

Ritenuto
• che oltre a persistere quanto sopra descritto, ad oggi, non sono stati effettuati lavori per il ripristino del cedimento
della sede stradale, che lo stesso presenta ulteriore cedimento, ed è un pericolo e minaccia per la pubblica
incolumità
• Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto:

VISTI____________________________________________________________
• il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000;
• l'O.R.EE.LL della Regione siciliana;
• la legge 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata;
• L’art. 54 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA
previo richiamo della superiore narrativa a motivazione

Al Direttore Generale Fiorino Francesco, dell’Azienda Idrica Comuni Agrigentini (AICA), ad eseguire entro e non oltre
giorni 10 (dieci) dal ricevimento dell’Ordinanza Dirigenziale, al ripristino del cedimento della sede stradale nei pressi
del curvone della via Plebis Rea davanti il negozio centro liturgico.
Si avvisa il Direttore Generale dell’AICA di comunicare a questa Amministrazione l’inizio dei lavori ed a lavori
ultimati trasmettere a questo Settore VI-Servizio IV/A (Servizi a Rete) relazione tecnica descrittiva dei lavori eseguiti e
dell’avvenuto ripristino, a regola d’arte, del cedimento della sede stradale.
Dare atto che in caso di inottemperanza al regolare ripristino della sede stradale si provvederà a dare comunicazione
all'Autorità Giudiziaria.
Notificare la presente Ordinanza tramite pec avente validità a tutti fini di Legge, per la
relativa esecuzione:

• Al Direttore Generale dell’AICA pec. aica@pec.it
• All’assemblea Territoriale Idrica ATI AG.9 pec: atiag9@pec.it

COMUNE DI AGRIGENTO
Piazza Pirandello 35 92100, - Agrigento

Pec: servizio.protocollo@pec.comune.agrigento.it
Codice fiscale: 00074260845

Centralino unico: +39 0922590111

Registro Generale Nr. 253 Del 22/09/2025

OGGETTO
Ripristino cedimento sede stradale nei pressi del curvone della via Plebis
Rea davanti il negozio centro liturgico

mailto:atiag9@pec.it
mailto:servizio.protocollo@pec.comune.agrigento.it?subject=.


• Al Comando della Polizia Locale, per l’avvenuta ottemperanza di quanto ordinato
pec: segreteria.pol.mun@pec.comune.agrigento.it

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto, ai sensi dell’art. 6, comma 6, del Regolamento dei Controlli
interni, non è stato richiesto il rilascio di pareri e/o attestazioni del responsabile del servizio finanziario;

Il Responsabile del Settore VI
Ing. Alberto Avenia

Allegati
1 Nota prot n. 5437 del 23.01.2025 n. 1 - documenti
2 Nota prot. n.23347 del 31/03/20215 n. 1 - documenti

Rif. Atti




